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„Biuletyn IPN” nr 11-12/2008

 
Wersja elektroniczna numeru w
Bibliotece Cyfrowej IPN

„Biuletyn IPN”, wydany w 90. rocznicę
odzyskania Niepodległości, otwiera rozmowa
wybitnych historyków Krzysztofa Kawalca,
Włodzimierza Sulei i Pawła Wieczorkiewicza
z Markiem Gałęzowskim o tym, jak
najwybitniejsi polscy politycy i wojskowi
zmierzali różnymi drogami do
Niepodległości. Cały numer poświęcony jest
tym różnym drogom do jednego celu;
czytelnicy znajdą w nim teksty o
Bajończykach, o rozbrajaniu okupantów i
walkach o Cieszyn, o powstaniach śląskich i
wielkopolskim (również o udziale lotnictwa),
a także o wojnie z bolszewikami. Ponadto w
numerze zamieszczono artykuły ukazujące
postaci, które w tych przełomowych latach
wniosły swój wkład w odzyskanie
Niepodległości.

Do „Biuletynu IPN” dołączyliśmy bezpłatny dodatek – płytę DVD z filmem „Cud nad Wisłą”.

Zachęcamy do lektury (stron 156, cena 8 zł).

Spis treści

ROZMOWY BIULETYNU

Różnymi drogami do Niepodległości. Z Krzysztofem Kawalcem, Włodzimierzem
Suleją i Pawłem Wieczorkiewiczem rozmawia Marek Gałęzowski (pdf – 782 KB)

KOMENTARZE HISTORYCZNE

Piotr Cichoracki – Bajończycy. Polscy ochotnicy w armii francuskiej w latach
1914–1915
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Daniel Koreś – Zerwane pęta

Hubert Kuberski – Ginęli za Cieszyn. Walki czesko-polskie w 1919 roku

Sebastian Rosenbaum – Górny Śląsk na zakręcie. Konflikty narodowe i społeczne
na pruskim Górnym Śląsku w latach 1918–1919

Krzysztof Hoff – Powstańcze skrzydła

Aleksandra Pietrowicz – Pamięć, która krzepiła i zobowiązywała. O powstaniu
wielkopolskim w latach okupacji 1939–1945

Paweł Wieczorkiewicz – Rok 1920. Trudne zwycięstwo

Norbert Wójtowicz – Płoccy harcerze w wojnie polsko-bolszewickiej

Mariusz Żuławnik – Dziesięciolecie Niepodległej

Piotr Gontarczyk – Zwyczajna agentura

Marek Gałęzowski – Na wzór Orląt lwowskich

SYLWETKI

Jerzy Kirszak – Współtwórca niepodległości. Kazimierz Sosnkowski do 1918 roku

Michał Kurkiewicz – Urodzony 11 listopada

Norbert Wójtowicz – Trzej generałowie

Krzysztof Polechoński – Zapomniana legenda. O Eugeniuszu Korwin-Małaczewskim
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Marek Gałęzowski – Kazimierz Sosnkowski – mąż stanu

Andrzej Paczkowski – Spoko, to tylko monografia

Marek Czachor – Lektura obowiązkowa, acz przygnębiająca
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